

HALEON PLC LS 0,01 / GB00BMX86B70 / Hannover

| | | | | |
|---------------------------------|---------------------|-----------------------------|-----------------------------|------------|
| Aktuell 02.04.2026 17:25 | Industrie | Sektor | Marktkapitalisierung | Typ |
| 4,30 EUR | Gesundheitsprodukte | Pharmazeutische Erzeugnisse | 33.438,61 mill. | Aktie |



Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

| Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ) | | Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ) | | Rentabilität (Letztes GJ) | |
|------------------------------------|----------|---|---------------|---------------------------|--------|
| Ergebnis je Aktie | 0,19 GBP | KGV (EPS) | 20,06 / 20,15 | Bruttoumsatzrendite | 64,19% |
| Umsatz je Aktie | 1,23 GBP | KUV | 3,03 / 3,05 | EBIT Marge | 21,87% |
| Buchwert je Aktie | 1,83 GBP | PEG | 1,13 / 1,14 | Nettoumsatzrendite | 15,11% |
| Cash-Flow je Aktie | 0,29 GBP | Gewinnrendite | 4,99% / 4,96% | Eigenkapitalrendite | 10,15% |
| Dividende je Aktie | 0,07 GBP | Dividendenrendite | 1,90% / 1,89% | Gesamtkapitalrendite | 5,11% |

| Statistik | 1M | 6M | 1J | 3J | 5J | 10J | Jahresperformance | |
|-------------|---------|---------|---------|---------|----|-----|-------------------|---------|
| Performance | -1,96% | +14,10% | -5,95% | +10,37% | - | - | 2026 | +0,87% |
| Volatilität | +24,47% | +22,44% | +21,23% | +23,73% | - | - | 2025 | -6,99% |
| Tageshoch | 4,58 | 4,74 | 4,99 | 5,09 | - | - | 2024 | +24,35% |
| Tagestief | 4,19 | 3,77 | 3,75 | 3,54 | - | - | 2023 | +1,91% |
| Preis Ø | 4,35 | 4,27 | 4,32 | 4,13 | - | - | | |

Unternehmensportrait

Haleon plc ist zusammen mit seinen Tochtergesellschaften in der Forschung, Entwicklung, Herstellung und dem Verkauf verschiedener Produkte der Gesundheitsfürsorge in Nordamerika, Europa, dem Nahen Osten, Afrika, Lateinamerika und dem asiatisch-pazifischen Raum tätig.

HALEON PLC LS 0,01 / GB00BMX86B70 / Hannover

| Aktiva | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 |
|--|---|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Sachanlagen | 1.563 | 1.757 | 1.780 | 1.809 | 1.871 |
| Immaterielle Vermögensgegenstände | 27.195 | 28.436 | 26.855 | 26.211 | 25.613 |
| Finanzanlagen | - | - | 65 | 0 | 9 |
| Anlagevermögen | 29.200 | 30.756 | 29.237 | 28.597 | 28.080 |
| Vorräte | 951 | 1.348 | 1.408 | 1.190 | 1.025 |
| Forderungen | 2.207 | 1.881 | 1.856 | 2.055 | 2.058 |
| Liquide Mittel | 414 | 684 | 1.044 | 2.250 | 1.324 |
| Umlaufvermögen | 5.251 | 4.059 | 4.818 | 5.718 | 4.550 |
| Bilanzsumme | 34.451 | 34.815 | 34.055 | 34.315 | 32.630 |
| Passiva | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 3.002 | 3.621 | 3.526 | 3.705 | 3.730 |
| Langfristige Finanzverbindl. | 88 | 10.178 | 8.800 | 8.640 | 7.773 |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten | - | - | - | - | - |
| Rückstellungen | 3.496 | 3.698 | 3.656 | 175 | 109 |
| Verbindlichkeiten | 7.971 | 18.358 | 17.326 | 18.091 | 16.146 |
| Gezeichnetes Kapital | - | - | - | - | 90 |
| Eigenkapital | 26.355 | 16.331 | 16.606 | 16.166 | 16.425 |
| Minderheitenanteile | 125 | 126 | 123 | 58 | 59 |
| Bilanzsumme | 34.451 | 34.815 | 34.055 | 34.315 | 32.630 |
| GuV | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 |
| Umsatzerlöse | 9.545 | 10.858 | 11.302 | 11.233 | 11.030 |
| Abschreibungen (Gesamt) | - | - | - | - | - |
| Betriebsergebnis | 1.638 | 1.825 | 1.996 | 2.206 | 2.412 |
| Zinsergebnis | -2 | -207 | -368 | -302 | -262 |
| Ergebnis vor Steuern | 1.636 | 1.618 | 1.628 | 1.910 | 2.152 |
| Ertragsteuern | 197 | 499 | 517 | 435 | 472 |
| Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter | -49,0000 | -59,0000 | 62,0000 | 33,0000 | 13,0000 |
| Konzernjahresüberschuss | 1.390 | 1.060 | 1.049 | 1.442 | 1.667 |
| Ergebnis je Aktie | 0,1504 | 0,1147 | 0,1132 | 0,1572 | 0,1860 |
| Dividende je Aktie | 0,0240 | 0,0200 | 0,0600 | 0,0660 | 0,0710 |
| Cashflow | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 |
| Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit | 1.356 | 2.063 | 2.100 | 2.301 | 2.634 |
| Cash Flow aus Investitionstätigkeit | -33 | -8.784 | -134 | 528 | -346 |
| Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit | -1.236 | 345 | -1.568 | -1.537 | -3.143 |
| Veränderung der liquiden Mittel | - | - | - | - | - |
| Anzahl der Mitarbeiter | 24.622 | 24.622 | 24.622 | 25.408 | - |
| Vorstand | Dawn Allen, Keith Choy, Line De Decker, Claire Dickson, Filippo Lanzi, Adrian Morris, Lisa Paley, Namrata Patel, Ed Petter, Franck Riot, Tamara Rogers, Björn Timelin | | | | |
| Aufsichtsrat | Dave Lewis , Brian McNamara , Dawn Allen, Manvinder Singh (Vindi) Banga, Nancy Avila, Marie-Anne Aymerich , Tracy Clarke, Vivienne Cox, Asmita Dubey, Alan Stewart, Bláthnaid Bergin | | | | |
| Hauptaktionäre | Dodge & Cox (10.5%),BlackRock, Inc. (7.18%),Wellington Management Group LLP (5.89%),The Vanguard Group, Inc. (4.44%),FMR LLC (2.3%),Massachusetts Financial Services Company (2.29%),First Eagle Investment Management, LLC (2.12%),Harding Loevner LP (2.1%),Morgan Stanley Investment Management Inc. (1.96%),Norges Bank Investment Management (1.81%) | | | | |
| Kontakt | Website: https://www.haleon.com , Telefon: E-Mail: investor-relations@haleon.com | | | | |